
                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  1       ΔΗΜΟΣ
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   6/2023

Θ Ε Μ Α  6ο :Αποδοχή ένταξης της Πράξης με τίτλο ‘’Βελτίωση οδικής ασφάλειας στο
         Δήμο Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγ. Θεοδώρων’’ Ορισμός υπευθύνων
         Πράξης.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 9η του μηνός Ιανουαρίου του έτους 2023,
ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 09:00 (έναρξη) έως 09:30 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
της διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/09-07-2022), μετά την
υπ’ αριθμ.  160/05-01-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, κ. Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου
– Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς
και στους Προέδρους των  Συμβουλίων των Κοινοτήτων του Δήμου, προκειμένου να
συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή και τα επτά (7).

Συμμετέχοντες: 1.Γκιώνης Αλκ.  Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος,  2.Σακελλαρίου
Αναστάσιος – Αντιδήμαρχος, 3.Παπαθανασίου Αθανάσιος – Αντιδήμαρχος, 4.Ράτης
Σπυρίδων, 5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, 6.Λογοθέτης Κων/νος, 7.Νικολάου Σωτήριος.

Μη  συμμετέχοντες: οι  Πρόεδροι  των  Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων  Λουτρακίου  –
Περαχώρας,  Αγίων  Θεοδώρων,  Ισθμίας  &  Πισίων,  ήτοι  οι  κ.κ.  Σακέλλης  Μάριος,
Κωνσταντής  –  Σκουλικαρίτης  Αριστείδης,  Γκεζερλής  Γεώργιος  και  Λάμπρου
Δημήτριος, αντίστοιχα.

Συζητούμένου του 6ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης τέθηκε υπόψη των
μελών της Οικονομικής Επιτροπής ο οικείος φάκελος στον οποίο περιλαμβάνοντα τα
εξής :

1.Η  υπ΄αριθμ.  312/2022  (ΑΔΑ  ΨΤΞ0ΩΛ3-6ΑΞ)  απόφαση  Οικονομικής
Επιτροπής περί υποβολής αίτησης χρηματοδότησης του Δήμου μας στο Πρόγραμμα
‘’Βελτίωση της οδικής ασφάλειας’’.

2.Η υπ΄αριθμ. 89519/23-12-2022 (ΑΔΑ 6ΣΩΣ46ΜΤΛ6-ΦΘΡ) κοινή απόφαση
των  αναπληρωτών  Υπουργών Εσωτερικών  και  Οικονομικών  περί  ένταξης  έργων
δήμων  της  Χώρας  στο  πλαίσιο  της  Πρόσκλησης  ‘’Πρόγραμμα  βελτίωσης  οδικής
ασφάλειας’’  της Δράσης 16631 ‘’Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο εθνικό
και επαρχιακό δίκτυο’’ η οποία χρηματοδοτείται από πόρους του Ταμείου Ανάκαμψης
και Ανθεκτικότητας, σύμφωνα με την εντάχθηκε στο ως άνω Πρόγραμμα η Πράξη του
Δήμου μας με τίτλο ‘’Βελτίωση οδικής ασφάλειας στο Δήμο Λουτρακίου – Περαχώρας
– Αγ. Θεοδώρων’’ και χρηματοδοτείται με το ποσόν των 2.800.000,00 €.

3.Η από 29-12-2022 εισήγηση του κ. Δημάρχου για την αποδοχή ένταξης της
Πράξης  ‘’Βελτίωση  οδικής  ασφάλειας  στο  Δήμο  Λουτρακίου  –  Περαχώρας  –  Αγ.
Θεοδώρων’’ στο ανωτέρω Πρόγραμμα και τον ορισμό των υπευθύνων.

    Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του
άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010,  όπως ισχύει,  και  απέχοντος  του  δ.σ.  κ.  Λογοθέτη
Κων/νου, ο οποίος διαφωνεί με τον τρόπο διεξαγωγής της συνεδρίασης.

HM1: 11-01-2023 11:01:00



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

1.Την αποδοχή ένταξης της Πράξης ‘’Βελτίωση οδικής ασφάλειας στο Δήμο
Λουτρακίου – Περαχώρας – Αγ. Θεοδώρων’’ με ποσόν 2.800.000,00 €. στο πλαίσιο
της Πρόσκλησης ‘’Πρόγραμμα βελτίωσης της οδικής ασφάλειας’’ (ΑΔΑ Ψ5Π346ΜΤΛ6-
4ΒΕ), του έργου ‘’Πρόγραμμα βελτίωσης οδικής ασφάλειας στο εθνικό και επαρχιακό
δίκτυο’’ (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5180769).Το έργο χρηματοδοτείται από πόρους του Ταμείου
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ‘’Ελλάδα 2.0’’.

Με  επόμενη  απόφαση  του  αρμοδίου  οργάνου  θα  γίνει  τροποποίηση  του
Τεχνιικού Προγράμματος για την ένταξη του ανωτέρω έργου σ΄αυτό και αναμόρφωση
του δημοτικού προϋπολογισμού για την εγγραφή της χρηματοδότησης του έργου.

2.Την εξουσιοδότηση  του Δημάρχου κ. Γεωργίου Αλκ. Γκιώνη, ως νομίμου
εκπροσώπου του Δήμου, για την υπογραφή της οικείας σύμβασης και κάθε άλλου
σχετικού εγγράφου, καθώς και για την τήρηση των όρων της απόφασης ένταξης –
χρηματοδότησης και την υλοποίηση της Πράξης.

3.Τον  ορισμό του  υπαλλήλου  της  Δ/νσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  και
Υπηρεσιών Δόμησης κ. ΚΑΠΕΤΑΝΟΠΟΥΛΟΥ Ιωάννη - ΠΕ3 Πολιτικών Μηχανικών,
ως υπευθύνου της Πράξης και εκπροσώπου για τη συνεργασία μεταξύ Δικαιούχου
και Υπουργείου Εσωτερικών,  με αναπληρωτή του τον κ.  ΜΕΛΕΤΗ Κωνσταντίνο -
ΠΕ5 Μηχανολόγων – Μηχανικών.

4.Τον  ορισμό του  υπαλλήλου  της  Δ/νσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών  κ.
ΔΟΣΧΟΡΗ  Κωνσταντίνου –  ΔΕ  Διοικητικών  ως  υπευθύνου  λογαριασμού για  την
εκτέλεση των πληρωμών της εν λόγω Πράξης.

 Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  6/2023.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Ράτης Σπυρίδων

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4. Γλυκοφρύδης Ιωάννης

5.Λογοθέτης Κων/νος

6.Νικολάου Σωτήριος

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

